
 

 
 

Al Sito Amministrazione Trasparente  
Al Sito Istituzionale  

Agli Atti del Progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-41617   

OGGETTO: DECRETO incarico di DSGA in collaborazione plurima ai sensi art. 57  CCNL/07 – 
PROGETTO PNRR D.M. 65/2023 STEM E MULTILINGUISMO M4C1I3.1-2023-1143-P-41617  
C.U.P. F24D23002390006  

Il Dirigente Scolastico  

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 - Istruzione e  
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e  
multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari ad € 87.914,01;  
ATTESO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del  
merito prot.n. del 132935 del 15/11/2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la  
gestione degli interventi;  
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;  
VISTA la nota MPI.AOOGABMI0030662 del 28.02.2024 la quale fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni  
operative;  
VISTO il progetto presentato per il D.M. 65/2023 cui è stato attribuito l’identificativo M4C1I3.1-2023-1143-
P-41617;  
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di  Missione;  





VISTO il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il C.C.N.L. scuola del 18.01.2024 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 3 del 05/02/2024 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  
RICHIAMATA la delibera n. 3 del 22/04/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera n. 15 del 22/04/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  
RILEVATA la mancata disponibilità all’incarico aggiuntivo da parte del Direttore SGA interno all’Istituto; 
CONSIDERATA la impellente necessità di utilizzare personale di supporto tecnico amministrativo linee A e 
B D.M. 65/2023;  

PRESO ATTO della necessità di selezionare una figura di personale titolare di incarico di DSGA quale 
Supporto Tecnico Amministrativo/Contabile Specialistico al Project Manager in riferimento al progetto;  
ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla realizzazione del  
progetto;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n°. 10558 del 22/11/2024;  

VISTE le istanze pervenute;  

PRESO ATTO che non vi è la possibilità di ricorso essendo pervenute le candidature strettamente necessarie;  

DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva l’unica candidatura pervenuta;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato il seguente incarico: 

dott.ssa Paola Neri in qualità di supporto tecnico amministrativo/contabile linee A e B D.M. 65/2023 in 
collaborazione plurima ai sensi art.57 CCNL/07  

Le attività di progetto inizieranno a partire dal mese di dicembre 2024 e termineranno entro 15.05.2025.  
    
Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico  
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto ed eventuali 
proroghe. L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto 
vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatico 
dall’incarico.  
 
Art.3 Condizioni di decadenza o revoca dell’incarico  
L’incarico è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della amministrazione 
di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. L’interruzione a 
qualsiasi titolo, anche momentanea, del rapporto di contratto con la PA verrà considerato come perdita del 
requisito di ammissione (collaborazione plurima) e comporterà l’immediata revoca dell’incarico  
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico.  
 
Art. 5 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 27,00/ora, lordo stato, per il ruolo di DSGA, omnicomprensivo di ogni 



onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.  
 
Art. 6 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 
La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Teresa Scimonello  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice        

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

  

     

 

 

    

 


		2024-11-30T18:48:18+0100
	Teresa Scimonello




